Federación Territorial de Balonmano de Castilla y León. 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 
= LIGA A.B.F. =  
- JORNADA 9ª. - 

6.- ENCUENTRO CEMENTOS LA UNIÓN RIBARROJA – PROSOLIA GABIOTA-ELDA PRESTIGIO. (12/11/08).- 

A). Sancionar al Club DEPORTIVO AMADEO TORTAJADA con MULTA DE DOSCIENTAS VEINTICINCO EUROS (225,00 

COMITÉ NACIONAL DE COMPETICIÓN 

€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.125,00 €). 

B). REQUERIR al Club DEPORTIVO AMADEO TORTAJADA el pago de MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.400,00 €) por 

los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 50,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 225,00 
Total a abonar: 1.400,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 4ª. - 

32.- ENCUENTRO ESC. DE HOSTELERÍA AIALA-ZARAUTZ – MARINA PARK. (EXPTE. 17/2008-09.- Acta 13/2008-09, pto. 28.- 
25/10/08).- 

Sancionar al Club DEPORTIVO ZARAUTZ con MULTA DE SEISCIENTOS DOS EUROS (602;00 €), por segunda participación 
incorrecta de un oficial en la presente temporada, al inscribir a como Delegado de Campo a una persona con licencia de Entrenador. 

- JORNADA 8ª. - 

33.- ENCUENTRO C.E. MOLINS DE REI – ITXAKO. (29/11/08).- 

Sancionar al club ESPORITU MOLINS DE REI con MULTA DE SESENTA EUROS (60,00 €) por alinear a las jugadoras Dª